АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО ГОРДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019 г.                                                                                                  № 74
п. Светлополянск

Об итогах прохождения отопительного сезона 2018/2019 года и организации сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения Светлополянского городского поселения к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года

В целях своевременной и качественной сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года, обеспечения надежного энергосбережения отраслей экономики, объектов социальной сферы и населения Светлополянского городского поселения, решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения области, администрация Светлополянского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению устойчивого снабжения тепловой энергией отраслей экономики, объектов социальной сферы и населения Светлополянского городского поселения в осенне-зимний период 2019-2020 года согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Гава администрации
Светлополянского городского поселения                                 Е.Ю.Аммосова

ПЛАН

мероприятий по обеспечению устойчивого снабжения тепловой энергией отраслей экономики, объектов социальной сферы и населения Светлополянского городского поселения в осенне - зимний период 2019-2020 года

	№п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение графика проведения работ по сезонной подготовке объектов жизнеобеспечения в поселении с указанием источников финансирования
	до 10.06.2019 г.
	МКУ Администрация Светлополянского городского поселения
ООО «ЖилРемСервис+»
ООО «Кирсинская управляющая компания»
КОГУП «Облкоммунсервис»

	2
	Формирование резервных запасов материально- технических ресурсов для предотвращения и (или) ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения поселения
	до 01.09.2019 г.
	ООО «ЖилРемСервис+»

ООО «Кирсинская управляющая компания»
КОГУП «Облкоммунсервис»

	3
	Обеспечение готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в зимних условиях в соответствии с пунктом 2.6.10 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	до 15.09.2019 г.
	ООО «ЖилРемСервис+»

ООО «Кирсинская управляющая компания»
КОГУП «Облкоммунсервис»

	4
	Организация контроля за погашением организацией, осуществляющей теплоснабжение, задолженности за топливно-энергетические ресурсы, потребленные в предыдущие годы
	постоянно
	МКУ Администрация Светлополянского городского поселения

ООО «ЖилРемСервис+»

ООО «Кирсинская управляющая компания»
КОГУП «Облкоммунсервис»

	5
	Выполнение ремонта основного оборудования в соответствии с утвержденным графиком, осуществление проверки готовности объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону с выдачей паспортов готовности
	до 01.10.2019 г.
	МКУ Администрация Светлополянского городского поселения
ООО «ЖилРемСервис+»

ООО «Кирсинская управляющая компания»
КОГУП «Облкоммунсервис»

	6
	Осуществление контроля за ходом подготовки готовности теплоснабжающей организации к работе в осенне-зимний период, безопасной эксплуатацией и исправным оборудования, а также осуществление контроля за выдачей паспортов готовности оборудования и наличием лицензий на эксплуатацию опасных производственных объектов
	до 15.09.2019 г.
	МКУ Администрация Светлополянского городского поселения

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Светлополянского городского поселения

от 06.05.2019 г. № 74